2

[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.08.2025
	№
	521

г. Первоуральск

О возложении персональной ответственности на руководителей подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального округа Первоуральск за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях и предприятиях

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                         «О противодействии коррупции», Уставом муниципального округа Первоуральск,  утвержденным решением Первоуральского городского Совета                                                     от 23 июня 2005 года № 94, в целях повышения эффективности деятельности по предупреждению коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях муниципального округа Первоуральск:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального округа Первоуральск,  подведомственных Администрации муниципального округа Первоуральск, за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях и предприятиях (далее – муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия).
2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий при организации  и проведении антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях и предприятиях руководствоваться требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и иными нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации городского округа Первоуральск от 18 ноября 2016 года № 648 «О персональной ответственности руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий городского округа Первоуральск за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими учреждениях и предприятиях».
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального округа Первоуральск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.prvadm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава муниципального округа Первоуральск                                                           И.В. Кабец

[bookmark: _GoBack]
image1.png